
 

 

 
PROTOKÓŁ NR XLV/2022 

z sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 26 maja 2022 r. 

W sesji wzięli udział: 

• 14 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

• Wójt Gminy Dębnica Kaszubska – Iwona Warkocka 

• Żukowski Karol – Zastępca Wójta Gminy 

• Sekretarz Gminy – Agnieszka Żukowska 

• Skarbnik Gminy – Renata Protasewicz 

• Radca prawny – Robert Krupa 

• Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Dębnicy Kaszubskiej – Anna Pietrzak 

• Prezes Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o. – Anna 

Kurzawa-Gerczak 

Radni nieobecni: Jadwiga Lejczak 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska VIII kadencji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

4.1 przyjęcia „Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dębnica Kaszubska na lata 2022-2024”, 

4.2 zmiany uchwały nr XXXII/228/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu, 

4.3 zmiany uchwały nr XXXVII/261/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 26 października 

2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu, 

4.4 skargi na uchwałę nr XLIII/315/2022 Rady Gminy Dębnic Kaszubska z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zapewnienia innej pracy pracownikowi odwołanemu ze stanowiska Skarbnika 

Gminy Dębnica Kaszubska, 

4.5 zmian w budżecie gminy na 2022 rok, 

4.6 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica Kaszubska na lata 2022-2035. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy Dębnica Kaszubska: 

7.1 Komisji Infrastruktury i Budżetu, 

7.2 Komisji Rewizyjnej, 



 

 

7.3 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

7.4 Komisji Spraw Społecznych. 

8. Wolne wnioski i informacje. 

9.  Zamknięcie sesji. 

Przebieg sesji: 

Ad. 1 

Sesja Rady Gminy Dębnica Kaszubska została otwarta przez Przewodniczącego Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska Ireneusza Ziółkowskiego, rozpoczęła się o godzinie 12:10 w sali konferencyjnej 
im. Jadwigi Karaś w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska. Na podstawie listy obecności stwierdzono 
obecność 14 radnych oraz stwierdzono prawomocność obrad. 

Ad. 2 

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych zmian, wobec czego na sesji obowiązywał porządek 
obrad przesłany z zawiadomieniem o sesji. 

Ad. 3  

Zatwierdzono protokół z XLIV sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska VIII kadencji. 

Ad. 4-4.1 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dębnica 
Kaszubska na lata 2022-2024”, stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy, następnie zarządził głosowanie nad 
przyjęciem w/w uchwały. 
 
W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Krycki Adam, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 
Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLV/326/2022 i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 4.2  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/228/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu, stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 



 

 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy, następnie zarządził głosowanie nad 
przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Krycki Adam, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 
Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLV/327/2022 i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 4.3  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/261/2021 Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska z dnia 26 października 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Słupskiemu, stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy, następnie zarządził głosowanie nad 
przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Krycki Adam, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 
Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLV/328/2022 i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 4.4  

Projekt uchwały w sprawie skargi na uchwałę nr XLIII/315/2022 Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zapewnienia innej pracy pracownikowi odwołanemu ze 
stanowiska Skarbnika Gminy Dębnica Kaszubska, stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy, następnie zarządził głosowanie nad 
przyjęciem w/w uchwały. 



 

 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3 

ZA (10): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Leśniewski Witold, Olech 
Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (1): Tutak Bartłomiej 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, Krycki Adam 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLV/329/2022 i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 4.5 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, stanowi załącznik nr 13 do 
protokołu. 

Złożono wniosek formalny o zmianę treści projektu uchwały z pkt. 4.5 w zakresie przedstawionym 
podczas sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym. 

W wyniku zarządzonego głosowania wniosek został przyjęty.  
Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Krycki Adam, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 
Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Treść projektu uchwały po dokonanych zmianach stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zarządził głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Krycki Adam, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 
Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLV/330/2022 i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 



 

 

Ad. 4.6 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica Kaszubska 
na lata 2022-2035, stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 
posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy, następnie zarządził głosowanie nad 
przyjęciem w/w uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta.  
Wynik głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (14): Badowski Krzysztof, Batóg Marian, Cech Roman, Horuń Kamil, Knitter Rafał, Kołacki Mateusz, 
Krycki Adam, Leśniewski Witold, Olech Marcin, Paczesny Piotr, Sowińska Beata, Szerlowski Mateusz, 
Tutak Bartłomiej, Ziółkowski Ireneusz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XLV/331/2022 i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad. 5 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska stanowi załącznik nr 21 do 
protokołu. 

Ad. 6 

Sprawozdanie z wykonania uchwał stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Ad. 7-7.1 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu radny Ireneusz Ziółkowski poinformował, że 
komisja spotkała się podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady Gminy. 

Ad. 7.2 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Marcin Olech poinformował, że komisja spotykała się 
podczas posiedzeń zorganizowanych we własnym gronie w dniach 5, 11, 19 i 25.05.2022 r. Spotkania 
te dotyczyły kontroli rozliczenia inwestycji chodnika z funduszu sołeckiego w Borzęcinie i wydatków 
sołectwa Brzeziniec-Borzęcinko w latach 2016-2021 oraz kontroli obiektów sportowych stanowiących 
majątek Gminy Dębnica Kaszubska. Komisja spotkała się również podczas posiedzenia wspólnego 
wszystkich komisji Rady Gminy. 

Ad. 7.3 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Roman Cech poinformował, że komisja 
spotkała się podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady Gminy, na którym opiniowane 
były materiały na sesję. 

 

Ad. 7.4 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych radny Mateusz Szerlowski poinformował, że 
komisja spotkała się podczas posiedzenia wspólnego wszystkich komisji Rady Gminy. Kolejne 



 

 

spotkanie odbyło w siedzibie Zakładu Gospodarki Komunalnej, a było to spotkanie z Panią Prezes 
Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o.  

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Ireneusz Ziółkowski przeszedł do wolnych wniosków i informacji. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski poinformował, że na skrzynki mailowe został 
przesłany projekt uchwały w sprawie dotacji na przydomowe oczyszczalnie ścieków, celem 
zapoznania i wniesienia ewentualnych uwag do dnia 30.05.2022 r. 

Sekretarz Gminy Agnieszka Żukowska poinformowała, że projekt uchwały przekazano radnym celem 
wniesienia ewentualnych uwag. Po wskazanym terminie zostanie on przekazany do zaopiniowania 
przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Radny Krzysztof Badowski zaproponował zwiększenie wysokości dofinansowania do 6 000 zł dla 
oczyszczalni obsługujących nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym i do 
8 500 zł dla oczyszczalni obsługujących nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym 
wielorodzinnym, w ramach środków przeznaczonych na w/w dofinansowania. 

Radni poparli propozycję zmiany wysokości dofinansowań. 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski zgłosił potrzebę przeprowadzenia przeglądu drogi 
wojewódzkiej nr 210 z uwagi na pojawienie się dziury koło studzienki w drodze, na wysokości 
ul. Strażackiej. 

Zastępca Wójta Gminy Karol Żukowski poinformował, że miesiąc temu zostało wysłane zgłoszenie 
o konieczność przeprowadzenia przeglądu drogi. Termin nie został jeszcze wyznaczony. 

Radna Beata Sowińska poinformowała o konieczności wycięcia zakrzaczeń na drodze pomiędzy 
Gogolewem a Gogolewkiem. 

Zastępca Wójta Gminy Karol Żukowski poinformował, że powiat jest w trakcie usuwania 
przydrożnych zakrzaczeń. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Witold Leśniewski zapytał jakie są szanse na przeprowadzenie 
modernizacji oczyszczalni ścieków? 

Prezes Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej poinformowała, że ku końcowi zbliżają się pracę na 
Programem Funkcjonalno-Użytkowym. Założeniem modernizacji jest wymiana urządzeń oczyszczalni, 
zorganizowanie biokompostowania oraz remont hali. 

O godzinie 13:35 radny Bartłomiej Tutak opuścił sesję. 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Ziółkowski o godzinie 13:41, po wyczerpaniu porządku 
obrad, zakończył sesję Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 
 
 
 
Protokołowała: 
Emilia Konopka 
 

Obrady prowadził: 
Ireneusz Ziółkowski 
Przewodniczący Rady Gminy Dębnica Kaszubska 


